PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
Avenida Mozart David, nº 01
Centro
JACARACI - BA
CNPJ: 13.677.109/0001-00

Decreto Nº 1 / 2025

Lei 256 / 2024
De 2 de Janeiro de 2025

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 060 de 15/10/2024, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2025 e dá outras Providências.

0200000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMA ReduçãoAcréscimo
2014 - Manutenção da Segurança Pública

3.3.9.0.36.00.00 / 1500 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 50.000,00
3.3.9.0.48.00.00 / 1500 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 50.000,00 0,00

Total por Ação: 50.000,00 50.000,00
2043 - Contribuição ao PASEP

3.3.9.0.47.00.00 / 1500 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 0,00 500,00
3.3.9.0.47.00.00 / 1708 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 500,00 0,00

Total por Ação: 500,00 500,00
2046 - Manutenção da Secretaria de Administração

3.3.9.0.35.00.00 / 1500 - Servico de Consultoria 180.000,00 0,00
3.3.9.0.92.00.00 / 1500 - Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 180.000,00

Total por Ação: 180.000,00 180.000,00
230.500,00 230.500,00Total por Unidade:

0700000 - SECRETARIA M. DE AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE ReduçãoAcréscimo
2004 - Manutenção da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

3.3.9.0.36.00.00 / 1500 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 9.336,00
3.3.9.0.93.00.00 / 1500 - Indenizacoes e Restituicoes 9.336,00 0,00

Total por Ação: 9.336,00 9.336,00
9.336,00 9.336,00Total por Unidade:

1000000 - SECRETARIA M. PLANEJAMENTO E FINANÇAS ReduçãoAcréscimo
2003 - Manutencao dos Servicos de Fazenda e Contabilidade

3.3.9.0.36.00.00 / 1500 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00 0,00
3.3.9.0.39.00.00 / 1500 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00 20.000,00
20.000,00 20.000,00Total por Unidade:

0400000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ReduçãoAcréscimo
2011 - Gestão dos Serviços de Saúde

3.3.9.0.35.00.00 / 1500 - Servico de Consultoria 48.000,00 0,00
3.3.9.0.39.00.00 / 1500 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 48.000,00

Total por Ação: 48.000,00 48.000,00
2023 - Gestão das Ações da Atenção Especializada - MAC

3.1.9.0.04.00.00 / 1500 - Contratacao Por Tempo Determinado 0,00 435.000,00
3.1.9.0.04.00.00 / 1600 - Contratacao Por Tempo Determinado 235.000,00 0,00
3.1.9.0.11.00.00 / 1600 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 200.000,00 0,00

Total por Ação: 435.000,00 435.000,00
483.000,00 483.000,00Total por Unidade:

0600000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ReduçãoAcréscimo
2015 - Gestão Administrativa do FMAS

3.3.9.0.30.00.00 / 1500 - Material de Consumo 206.550,00 0,00

 de 2Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
Avenida Mozart David, nº 01
Centro
JACARACI - BA
CNPJ: 13.677.109/0001-00

3.3.9.0.32.00.00 / 1500 - Material de Distribuicao Gratuita 0,00 200.000,00
3.3.9.0.30.00.00 / 1669 - Material de Consumo 0,00 6.550,00

Total por Ação: 206.550,00 206.550,00
206.550,00 206.550,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 949.386,00949.386,00

JACARACI - BA, 2 de Janeiro de 2025

1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 513.886,00 942.836,00
1600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 435.000,00 0,00
1669 - Outros Recursos Vinculados à Assistência Social 0,00 6.550,00
1708 - Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais 500,00 0,00

949.386,00949.386,00Total Geral:

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA
Prefeito

CPF: 826.741.915-20

 de 2Página 2